
Bijlage 5 - blz. 1 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

NADERE REGELS EXPLOITATIE HORECABEDRIJVEN + TOELICHTING 
Artikel 2:29 (2.3.1.4 APVG 2005) van de Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN GRONINGEN; 

 

Gelet op artikel 2:29 van de Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009; 

 

BESLUITEN: 

 

vast te stellen de volgende nadere regels: 

 

Nadere regels exploitatie horecabedrijven 
 

Artikel 1  Toepassingsgebied 

Deze nadere regels zijn van toepassing op het gebied van de gemeente dat gelegen is binnen de 

diepenring en dat is aangegeven op de bij deze nadere regels behorende kaart;  

 

Artikel 2  Begripsbepalingen 

Onder deze nadere regels wordt verstaan onder: 

1. verordening : de Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009; 

2. zone(s):  de gedeelten van het gebied zoals door middel van een letter- en cijfer-

combinatie op de kaart(en) is (zijn) aangegeven; 

3. horecabedrijf : een bedrijf als bedoeld in artikel 2:26, lid 1 van de verordening, met uit-

zondering van een bedrijf voor detailhandel waarin semi-horeca als 

bedoeld in de Nadere regels semi-horeca wordt uitgeoefend; 

4. Staat van horecabedrijven: de als bijlage bij deze nadere regels opgenomen Staat van horecabe-

drijven per zone aangevende het op het moment van vaststelling 

bestaande aantal en het maximum toegestane aantal horecabedrijven 

eventueel onderverdeeld naar categorie en naar typecode; 

5. horecacodes : de in de Staat van horecabedrijven door middel van codes aangegeven 

typen van horecabedrijven; 

6. horecacategorie : de in de Staat van horecabedrijven opgenomen indeling van horecabe-

drijven die een gelijke of nagenoeg gelijke belasting vormen voor het 

woon- en leefklimaat en waarbij categorie I de hoogste en categorie III 

de laagste belastinggraad weergeeft. 

 

Artikel 3 Bepalingen met betrekking tot de verschillende zones 

1. Het totale aantal op grond van artikel 2:27 van de verordening te verlenen vergunningen wordt 

bepaald door het in kolom II van de Staat van horecabedrijven 

 a. per zone aangegeven maximum; 

 b. per categorie aangegeven maximum; 

 c. per code aangegeven toegestane aantallen. 

2. Overschrijding van het maximum als bedoeld in het eerste lid is geen grond voor het weigeren van 

een vergunning indien er sprake is van wisseling van het ondernemerschap van het reeds bestaande, 

in de Staat van horecabedrijven genoemde bedrijf. 

3. De vermelding in de Staat van horecabedrijven vervalt van rechtswege indien: 

 a. de exploitatie van een in de Staat van horecabedrijven genoemd bedrijf, gerekend over een 

periode van één jaar, gedurende één of meerdere perioden, die samen meer dan zes maanden 

omvatten, is gestaakt; 

 b. de functiecategorie van het bedrijf, zoals neergelegd in de Staat van horecabedrijven, wordt 

gewijzigd; 

 c. in het pand een ander bedrijf dan een horecabedrijf wordt gevestigd.  

4. a. De burgemeester kan van het bepaalde in artikel 3 lid 1, geheel of gedeeltelijk ontheffing 

verlenen indien naar zijn mening de toepassing van de nadere regels zou leiden tot een 

onbillijkheid van overwegende aard, welke niet door dringende redenen het woon- en 

leefklimaat betreffende wordt gerechtvaardigd. 



Bijlage 5 - blz. 2 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

 b. De burgemeester dient bij zijn afweging op grond van het vorige lid te blijven binnen de 

doelstelling, alsmede de strekking en de geest van de nadere regels. 

5. Indien gebruik wordt gemaakt van de in lid 4 neergelegde bevoegdheid is een wijziging van de 

opzet van de bedrijfsvoering, al dan niet samengaand met wisseling van ondernemerschap, een 

grond voor het weigeren of intrekken van de vergunning. 

6. Voor de bepaling van de in artikel 3, lid 3 onder a genoemde leegstandsperioden van zes maanden, 

worden de in gevolge de Nadere regels beteugeling en beheersing drugsoverlast in en rond 

horecabedrijven opgelegde sluitingstermijnen niet meegeteld. 

 

Artikel 4 Slotbepaling 

1. Deze nadere regels treden in werking op de derde dag na de dag dat zij zijn afgekondigd. 

2. Op dat tijdstip worden ingetrokken: 

a. de Nadere regels exploitatie horecabedrijven met de daarbij behorende bijlagen, vastgesteld 

bij hun besluit van 23 juni 1992. 

b. de bij de onder a genoemde Nadere regels behorende Staat van horecabedrijven. 

3. Vergunningen en ontheffingen verleend krachtens de Nadere regels als bedoeld in het vorige lid 

blijven van kracht, totdat de tijd, waarvoor zij verleend werden, verstreken is of totdat zij worden 

ingetrokken. 

4. Indien voor het tijdstip van inwerkingtreding van deze Nadere regels een aanvraag om een 

vergunning of ontheffing op grond van de Nadere regels bedoeld in het tweede lid is ingediend en 

voor het tijdstip van inwerkingtreding van deze Nadere regels nog niet op die aanvraag is beslist, 

wordt daarop de overeenkomstige bepaling van de onderhavige Nadere regels toegepast. 

 

 

Laatstelijk gewijzigd bij collegebesluit 9 augustus 2005, nr. 6a. 

Datum bekendmaking: 12 augustus 2005. 

Datum inwerkingtreding: 15 augustus 2005. 



Bijlage 5 - blz. 3 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Toelichting op de gewijzigde Nadere regels exploitatie horecabedrijven 
 

Artikel 3 lid 3 

In verband met het feit dat artikel 34 van de Drank- en horecawet is komen te vervallen en in het 

voorgaande reeds is geregeld dat er altijd een beheerder aanwezig dient te zijn tijdens de 

openingstijden van het horecabedrijf, kan artikel 3, lid 3 van de Nadere regels exploitatie horecabe-

drijven met betrekking tot dit punt komen te vervallen. 

Voorts wordt in deze bepaling geregeld dat de indeling in een horecacategorie vervalt, indien een 

bedrijf gedurende feitelijk zes maanden is gestaakt. Dit is één van de situaties dat een bedrijf 

gesaneerd kan worden. In de praktijk blijkt deze regeling echter niet goed te werken. Indien een pand 

gedurende nagenoeg een jaar leeg staat wordt vlak voor ommekomst van dat jaar het horecabedrijf 

weer voor een paar weken als horecabedrijf geëxploiteerd. Om de sanering in dit soort situaties niet 

illusoir te maken, wordt voorgesteld de regeling te wijzigen. 

  

Indien een bedrijf in een periode van één jaar gedurende meer dan zes maanden feitelijk niet 

geëxploiteerd is als horecabedrijf, zal de indeling in de desbetreffende horecacategorie komen te 

vervallen. Een nadien ingediende aanvraag om in dat pand een horecabedrijf te exploiteren zal dan 

slechts kunnen worden gehonoreerd indien de horecaconcentratie in die zone dat nog toelaat. De 

termijn begint te lopen vanaf het moment dat er feitelijk geen horecabedrijf wordt geëxploiteerd. 

  

Krijgt het pand een nieuwe functie (ander type horeca of het wordt bijvoorbeeld een winkel) dan 

vervalt de 'oude' horecafunctie van dat pand. Hoewel dit impliciet wel is geregeld is het wenselijk de 

regeling op dit punt te verduidelijken.  

 

Artikel 3 lid 4 

Ontheffingen 

In verband met het feit dat de huidige regelingen weinig beoordelingsruimte aan de burgemeester 

overlaten voor wat betreft het verlenen van vergunningen in afwijking van de gestelde maxima is een 

hardheidsclausule wel op zijn plaats. 

Hoewel het niet de bedoeling is een veelvuldig gebruik van deze bepaling te maken moet het onder 

bijzondere omstandigheden toch mogelijk zijn af te wijken van de vastgestelde maxima. 

 

De bedoeling van deze bepaling is om in een concrete nieuwe situatie, waarin de regelgever niet heeft 

voorzien, toch overeenkomstig de strekking van de regelgeving (de bescherming van het woon- en 

leefklimaat in en rondom horecabedrijven) een beslissing te kunnen nemen die afwijkt van de strikte 

toepassing van de regeling 'Nadere regels exploitatie horecabedrijven'. 

 

Artikel 3 lid 5 

Om te voorkomen dat deze regeling uitsluitend gebruikt wordt om het pand de bestemming 'horeca' te 

geven (voorkomen speculatie horecapanden) is tevens in de regeling opgenomen dat bij wijziging van 

de bedrijfsvoering (al dan niet samengaand met wisseling van ondernemer) de vergunning kan worden 

ingetrokken c.q. geweigerd. 

 

Artikel 3 lid 6 

Bij constatering van handel en gebruik van bijvoorbeeld harddrugs wordt een inrichting op grond van 

artikel 1 van deze nadere regels voor een termijn van tenminste één jaar gesloten. De samenloop van 

deze sluitingstermijn (nadere regels drugsoverlast) en de leegstandsperiode (nadere regels 

horecabedrijven) kan er in sommige gevallen toe leiden dat de vermelding van een horecabedrijf op de 

Staat van horecabedrijven van rechtswege vervalt zodat het bedrijf voor altijd zijn deuren moet sluiten. 

Dit is niet de bedoeling van de nieuwe regeling. 

 

De fatale leegstandstermijn wordt daarom thans gesteld op zes maanden gerekend over een periode 

van één jaar waarbij tevens wordt vastgelegd dat de sluitingstermijnen opgelegd ingevolge de Nadere 

regels beteugeling en beheersing drugsoverlast niet meetellen.  



Bijlage 5 - blz. 5 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Overzicht van horecacategorieën & omschrijvingen 
 

Categorie 1: 
 

1.1 Jongerencentrum  (Bijv. Simplon): 

 

Een inrichting met een sociaal-cultureel doel ten behoeve van jongeren, waarin naast sociaal-culturele 

activiteiten, al dan niet bedrijfsmatig, alcoholhoudende- en/of alcoholvrije dranken en/of maaltijden voor 

gebruik ter plaatse worden verstrekt. 

 

1.2 Studentensociëteit: 

 

Een inrichting met een sociaal-cultureel doel ten behoeve van een studentenvereniging, waarin naast 

sociaal-culturele activiteiten alcoholhoudende- en/of alcoholvrije dranken en/of maaltijden voor gebruik 

ter plaatse worden verstrekt. 

 

1.3 Discotheek/Bar-Dancing: 

 

Een inrichting waarin men zich bedrijfsmatig richt op het geven van gelegenheid tot dansen, al dan niet 

met livemuziek, alsmede het bedrijfsmatig verstrekken van alcoholhoudende- en/of alcoholvrije dranken 

voor gebruik ter plaatse al of niet gepaard gaand met het verstrekken van kleine eetwaren- en of 

maaltijden voor gebruik ter plaatse. 

 

1.4 Automatiek/loketverkoop: 

 

Een inrichting van waaruit bedrijfsmatig door middel van automaten en/of loketverkoop kleine eetwaren 

worden verstrekt. 

 

Categorie 2: 

 
 2.1  Inrichtingen waarbij de Horeca-activiteit het hoofdaandeel van de exploitatie uitmaakt en 

bestaat uit het verstrekken van alcoholische- en of niet alcoholische dranken voor gebruik ter 

plaatse, al of niet gepaard gaand met het verstrekken van kleine eetwaren- en of maaltijden 

voor gebruik ter plaatse of elders dan ter plaatse. 

 
 2.2 Winkelondersteunende Horeca: Inrichtingen waarbij de horeca-activciteit het hoofdaandeel 

van de exploitatie uitmaakt en bestaat uit het verstrekken van alcoholische- en of niet 

alcoholische dranken voor gebruik ter plaatse, al of niet gepaard gaand met het verstrekken 

van kleine eetwaren- en of maaltijden voor gebruik ter plaatse of elders dan ter plaatse, 

waarbij de exploitatie minimaal vier dagen per week vanaf 11.00 uur s’ochtends gedurende 

reguliere winkeltijden plaats vindt. 

 

2.3 Koffieshop, een inrichting waarin al dan niet bedrijfsmatig “softdrugs”worden verstrekt voor 

gebruik ter plaatse en/of elders dan ter plaatse en waarin alcoholvrije en of kleine eetwaren 

voor gebruik ter plaatse worden verstrekt. 

 

Categorie 3: 
 

Inrichtingen waarbij de horeca-activiteit bestaand uit het verstrekken van alcoholische- en of niet 

alcoholische dranken voor gebruik ter plaatse, al of niet gepaard gaand met het verstrekken van kleine 

eetwaren- en of maaltijden niet het hoofdaandeel van de exploitatie uitmaakt en altijd ondergeschikt is 

aan een georganiseerde activiteit of statutaire doelstelling.  



Bijlage 5 - blz. 6 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone  : A1 (Binnenstad N.W.)  

Karakteristiek : Woonfunctie met kleinschalige dienstverlening 
  

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 2  3  

2.2 Winkelondersteunende horeca 0  2  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   2  5 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

  

2  

  2 

Totaal   4   7 

 
 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Akerkstraat 11 3  ondersteunend Grunneger Sproak  

Akerkstraat 20 2.1  horeca Reservering bouwontwikkeling 

Hoge der A         3    2.1            horeca                           Reservering bouwontwikkeling 

Oude Kijk  26 3  ondersteunend Kantine Harmonie RUG 

      

 

Overige straten: 

De Laan 

Kuipersplaats 

Turftorenstraat 

Uurwerkersgang 

 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 

 

 
Voormalige horeca panden: 

Akerkstraat 20, voormalig Letho 

Hoge der A 3, voormalig The Mac 



Bijlage 5 - blz. 7 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : A2 (Visserstraat) 

Karakteristiek : Woonfunctie met te ontwikkelen bedrijfsmatige functies op de begane grond. 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 0  0  

2.2 Winkelondersteunende horeca 0  2  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   0  2 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

0  0  

Totaal   0  2 

 
In de zone mag het totaal aantal inrichtingen niet groter zijn dan 2. 
 

Straat   Nr. Cat.  Omschrijving Naam inrichting 
 

 

Overige straten: 

De Laan 

Gasthuisstraatje 

Hoge der A 

Vishoek 

Visserstraat 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 

 



Bijlage 5 - blz. 8 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : A3 (Turftorenstraat/Ellebogen). 

Karakteristiek : Uitgaansgebied voor kleinschalige horeca 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 10  10  

2.2 Winkelondersteunende horeca 0  0  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   10  10 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

1  1  

Totaal   11  11 

 

In de zone mag het totaal aantal inrichtingen niet groter zijn dan 11. 
 

Straat     Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Turftorenstraat  4 2.1 horeca  De Keyzer 

  6 2.1 horeca  De Wolthoorn 

Kleine Kr. Elleboog  5 2.1 horeca  bouwontwikkeling 

  7 3 ondersteunend Guesthouse RUG 

  9 2.1 horeca  De Pintelier 

Grote Kr. Elleboog  4 2.1 horeca  De groene Draeck 

  6 2.1 horeca  Soestdijk 

 13/13b 2.1 horeca  Muller 

 22 2.1 horeca  Café Mulder 

Uurwerkersgang 24/7 2.1 horeca  Reservering bouwontwik.  
Akerkstraat 24 2.1 horeca  Brussels lof 

 

 

Overige straten: 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 

 

Categorie 1 is alleen met ontheffing mogelijk in Grote Kromme Elleboog  

18-20, Horecanota 2011 
 

Uurwerkersgang 24/7, reservering bouwontwikkeling voormalig,  

De Klapper  
Kleine Kromme Elleboog 5, verbouwing voormalig Paard van Troje 



Bijlage 5 - blz. 9 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : A4 (Zwanestraat/Stoeldraaierstraat/O.Kijk in't Jatstraat) 

Karakteristiek : Sterke winkelfunctie met winkelondersteunende horeca 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 1  1  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   1  1 

2.1 Horeca 9  9  

2.2 Winkelondersteunende horeca 6  6  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   15  15 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

0  1  

Totaal   16  16 

 

 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Stoeldraaierstraat 17 2.2 winkelonderst Pigalle 

 52 2.2 winkelonderst NOVO konditorei 

Oude Boteringestraat  4 2.2 winkelonderst ’t Opstapje 

Oude Kijk in 't Jatstraat 24 2.1 horeca  PS! 

 25 2.1 horeca  Café Atlantis 

 31 2.2 winkelonderst Il Gusto 

 44 2.2 winkelonderst Babylon 

 49-51 2.1 horeca  Louis XV 
 53 2.1 horeca  El Txoko 

 58 2.1 horeca  Turkey & Chicken 
Zwanestraat  3 2.1 horeca  Flip 

 12 2.1 horeca  Olympia 

 26 2.1 horeca  El Rubio 

 28 2.1 horeca  Ugly Duck 

 30 2.2 winkelonderst Bagels & Beans 

 35 1.2 stud.sociëteit Mesacosa 

 
Overige straten: 

Broerplein 

Grote kromme elleboog 

Guldenstraat 

Hoekstraat 

Kleine kromme elleboog 

Lopende Diep Z.Z. 

Muurstraat 

Noorderhaven Z.Z. 

Oude Boteringestraat 

Soephuisstraat 

Uurwerkersgang 

Visserstraat 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 

 



Bijlage 5 - blz. 10 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Nieuw in de SVI voor 2011 zijn: 

Oude Kijk in’t Jatstraat 31, categorie 2.2, Il Gusto 

Stoeldraaierstraat 52, categorie 2.2, NOVO Konditorei 

Oude Boteringestraat 4, categorie 2.2, ‘t Opstapje



Bijlage 5 - blz. 11 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone  : A5 (Academie, Muurstraat) 

Karakteristiek : Universitaire functie gemengd met woonfunctie 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 1  2  

2.2 Winkelondersteunende horeca 1  1  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   2  3 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

0  1  

Totaal   2  4 

 

In de zone mag het aantal inrichtingen niet groter zijn dan 4, de extra mogelijkheid in  
categorie 3 is gereserveerd voor het academiegebouw. 
 

 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Muurstraat  5 2.1  horeca ‘t Stoepje 

  7 2.2  winkelonderst Stoepje 

  

 

 

Overige straten: 

Boteringeplaats 

Broerstraat 

3e Drift 

Lopende Diep Z.Z. 

Poststraat 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 



Bijlage 5 - blz. 12 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : A6 (Oude Boteringestraat) 

Karakteristiek : Sterke dienstverlenende functie  
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 8  8  

2.2 Winkelondersteunende horeca 1  1  

2.3 Koffieshop 1  1  

Maximaal   10  10 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

1   1  

Totaal   11  11 

 

Er is een ontheffing verleend aan Jos Beeres die is nu regulier opgenomen in deze zone. , 
hierdoor komt het maximum op 11.  

Corps de Garde/Wachtershuis gewijzigd van categorie 3 en categorie 2.1  
 
 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Oude Boteringestraat  8 2.1 horeca  Eat2Be 

  9 2.1 horeca  Land van Kokanje 

 15-17 2.1 horeca  Pepper 

 16-22 3 ondersteunend  Openb.bibliotheek 

 19 2.1 horeca  Hanzesocieteit  

 26 2.1 horeca  Mofongo 

 43-45 2.1 horeca  Het Gerecht 

 51 2.1 horeca  Metropolis 
 53/1 2.3 koffieshop  Metamorphose 

 66 2.2 horeca  Jos Beeres (ontheffing) 

 72-74 2.1 horeca   Corps de Garde/Wachtershuis 

 

Overige straten: 

Broerstraat 

Butjesstraat 

Hardewikerstraat 

Lopende Diep Z.Z. 

Muurstraat 

Poststraat 

Rode Weeshuisstraat 

Spilsluizen Z.Z. 

Stalstraat 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 



Bijlage 5 - blz. 13 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : A7 (Vismarkt N.Z./Guldenstraat) 

Karakteristiek : Sterke winkelfunctie.  
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 3  3  

Maximaal   3  3 

2.1 Horeca 0  0  

2.2 Winkelondersteunende horeca 2  2  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   2  2 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

0    

Totaal   5  5 

 

 
 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Vismarkt N.Z.  1 2.2 winkelonderst. leeg (Australian) 

  1 1.4 loketverkoop leeg (Australian) 

  1 1.4 loketverkoop Saigon snacks 

  5 1.4 automatiek Snackpoint 

Guldenstraat 22 2.2 winkelonderst. Solo 

 

 

Overige straten: 

Soephuisstraat 

Stoeldraaierstraat 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 



Bijlage 5 - blz. 14 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : A8 (Hoekstraat) 

Karakteristiek : Woonfunctie met kleinschalige dienstverlening 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 3  3  

2.2 Winkelondersteunende horeca 0  0  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   3  3 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

2  2  

Totaal   5  5 

 

 
 
 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Hoekstraat 38/38a 3 ondersteunend De Hoeksteen 

 42 3 ondersteunend Ocho de Mayo 

 44 2.1 horeca Benzinebar 

5e Drift Noorderhaven  2 2.1 horeca Het land van Belofte 

Noorderhaven Z.Z. 72 2.1 horeca De Sleutel 

 

 

Overige straten: 

Gasthuisstraatje 

Hoge der A 

4e Drift Noorderhaven 

Vishoek 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 



Bijlage 5 - blz. 15 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone  : B1 (Rode weeshuisstraat/Mariapension) 

Karakteristiek : Sterke woonfunctie  
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 2  2  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   2  2 

2.1 Horeca 0  0  

2.2 Winkelondersteunende horeca 0  0  

2.3 Koffieshop 1  1  

Maximaal   1  1 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

0  0  

Totaal   3  3 

 

Maximum bereikt 
 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Hardewikerstraat 7-9 1.3 bardancing Golden Arm 

Spilsluizen Z.Z. 6 1.3 bardancing Danskroeg Storm 

 6 2.3 koffieshop Reykjavik 

 

Overige straten: 

Butjesstraat 

Kleine Butjesstraat 

't Klooster 

Pausgang 

Rode Weeshuisstraat 

2e Drift Spilsluizen 

Weeshuisgang 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 

 



Bijlage 5 - blz. 16 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : B2 (Oude Ebbingestraat, Kwinkenplein) 

Karakteristiek : Sterke winkelfunctie 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 4  5  

2.2 Winkelondersteunende horeca 5  5  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   9  10 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

0  0  

Totaal   9  10 

 

 
Toegevoegd wordt de sterlokatie voormalige SNS Bank, categorie 2.1, Oude Ebbingestraat 25 

 
 

 
Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
O. Ebbingestraat 17 2.1 horeca Bommen Berend 

 39 2.2 winkelonderst Coffee Company 

 47 2.1 horeca De Drie Uiltjes 

 61 2.2 winkelonderst staat leeg (Chez Buys) 

 70 2.2 winkelonderst Ozan Döner Kebap 

 77 2.2 winkelonderst De Ebbinge 

 87  2.2 winkelonderst Doner mix 

Kreupelstraat  8 2.1 horeca In de Jacobijn 

 10 2.1 horeca Thoma-Benniks (Harmonie) 

 

 

 

Overige straten: 

Butjesstraat 

Hardewikerstraat 

Hofstraat 

Jacobijnerstraat 

Kwinkenplein 

Rode Weeshuisstraat 

Spilsluizen Z.Z. 

Turfsingel 

Weeshuisgang 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 



Bijlage 5 - blz. 17 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : B3 (Grote Markt Noordzijde) 

Karakteristiek : Winkelfunctie en zakelijke dienstverlening 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 1  1  

1.4 Automatiek, loketverkoop 1  1  

Maximaal   2  2 

2.1 Horeca 1  1  

2.2 Winkelondersteunende horeca 1  3  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   2  4 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

0  0  

Totaal   4  6 

 

 

I.v.m. herontwikkeling Grote Markt N.Z. zal mogelijk uitbreiding worden toegestaan naar 

aanleiding van te vormen beleid.  
 

 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Grote Markt N.Z. 21 2.2 horeca V&D (Les Halles & La Place) 

 21 1.4 loketverkoop V&D (Panini) 

 21a 1.3 bardancing Subsonic 
 21b 2.1 horeca Fujiama  

 

 

Overige straten: 

Kreupelstraat 

Kwinkenplein 

Oude Boteringestraat 

Rode Weeshuisstraat 

Stalstraat 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 

 

 



Bijlage 5 - blz. 18 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone   : B4 (Grote Markt, Waagstraat) 

Karakteristiek : Sterke mengvorm van functies 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 1  1  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   1  1 

2.1 Horeca 1  1  

2.2 Winkelondersteunende horeca 3  3  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   4  4 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

0  0  

Totaal   5  5 

 

 

 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Grote Markt  (plein) 2.2 winkelonderst. Pof. kraam Nijboer 

 56 2.2 winkelonderst. Shufu Bar 

Waagplein  1 2.1 horeca Het Goudkantoor 

  5 1.3 discotheek News Café 

Waagstraat  3 2.2 winkelonderst. V&D (Grand Café la Place) 
 

 

Overige straten: 

Guldenstraat 

Tussen beide Markten 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 



Bijlage 5 - blz. 19 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : B5 (Kattenhage, Martinikerkhof, Binnenstad NO) 

Karakteristiek : Rustige woon- en verblijfsgebied met bestuursfunctie 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 2  3  

2.2 Winkelondersteunende horeca 0  3  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   2  6 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

2  3  

Totaal   4  9 

 

De extra horecamogelijkheid in categorie 2.1 is gereserveerd voor de in de horecanota 2005 
benoemde sterlocatie Martinikerkhof 23.  

 

Zone: B5. 

 

Straat  Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Martinikerkhof Z.Z. 2 2.1 horeca De Kosterij 

Turfsingel --- 3 ondersteunend Prinsenhoftuin 

 33/1 2.1 horeca Da Vinci 

 53 3 ondersteunend Fitnessclub Provincie  

 

 

Overige straten: 

Jacobijnerstraat 

Kattenhage 

Kreupelstraat 

Martinikerkhof (excl. Z.Z.) 

Postrijdersgang 

Singelstraat 

Sint Jansstraat 

Sint Walburgstraat 

Turfstraat 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 



Bijlage 5 - blz. 20 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : B6 St. Jansstraat, martinikerkhof ZZ 

Karakteristiek : Woonfunctie met kleinschalige dienstverlening en aanlooproute binnenstad 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 2  3  

2.2 Winkelondersteunende horeca 0    

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   2  3 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

2  2  

Totaal   4  5 

 

In verband met de herontwikkeling van de Oostzijde van de Grote Markt zal er na definitieve 
planvorming nader worden gekeken naar evt. uitbreiding. In de horecanota 2011-2015 worden 

Martinikerkhof 8/8a en 9 genoemd. 
 

 

Straat Nr. Cat. Omschrijving  Naam inrichting 
Sint Jansstraat  7-9 3 ondersteunend Stedelijke Muziekschool 

Schuitendiep 21 2.1 horeca Cue action Groningen 

Martinikerkhof ZZ 10 2.1 horeca 't Feithuis 

Schoolstraat  7 3 ondersteunend De Swieber  

 

 

Overige straten: 

Popkenstraat 

Schoolstraat  

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 



Bijlage 5 - blz. 21 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : B7 (Grote Markt Oostzijde) 

Karakteristiek : Winkels, dienstverlening en Groninger Forum 
  

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 1  1  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   1  1 

2.1 Horeca 2  2  

2.2 Winkelondersteunende horeca 0  0  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   2  2 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

0  0  

Totaal   3  3 

 

In verband met de herontwikkeling van de Oostzijde van de Grote Markt zal er na definitieve 
planvorming nader worden gekeken naar evt. uitbreiding. 
 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Grote Markt OZ 27 1.2 stud.sociëteit Mutua Fides 

 33 2.1 horeca Springs 

Naberpassage 20 2.1 horeca Boven Jan 

 

Overige straten:  

Martinikerkhof Z.Z. 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid 



Bijlage 5 - blz. 22 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : C1 Grote Markt ZZ/Tussen beide markten 

Karakteristiek : Gemengde winkel en horecafunctie 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 1  1  

1.4 Automatiek, loketverkoop 1  1  

Maximaal   2  2 

2.1 Horeca 11  11  

2.2 Winkelondersteunende horeca 3  4  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   14  15 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

3  3 3 

Totaal   19  20 

 
Indien het Amusino verdwijnt is er voor Gelkingestraat 1 een wijziging van categorie 3.1 naar 
2.2 mogelijk door middel van een ontheffing. 

 
Sterlokatie Grote Markt 40, categorie 2.2 (is in de tellingen meegenomen) 

 
 
Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Grote Markt ZZ 34 1.4 automatiek Febo automatiek 

 35 3 ondersteunend Grand Theatre 

 36 2.1 horeca Ribhouse Boxum 

 36 3 ondersteunend De Doelen 

 36 2.1 horeca De Tapperij 

 36 2.1 horeca Drie Gezusters Pub 

 37 2.1 horeca De Groote Griet 

 38 2.1 horeca Hoppe 

 39 2.1 horeca De drie Gezusters 

 39 2.1 horeca De Blauwe Engel 

 41 2.1 horeca Ocean 41 
 42 kelder 2.2 winkelonderst. Croissanterie Paris 

 42 2.1 horeca Hooghoudt 

 42/1 2.1 horeca Bij van Boven 

 46 2.2 winkelonderst. Fiorin 

 47 2.1 horeca Der Witz 

Gelkingestraat  1 1.3 discotheek Kokomo Beach Club 

  1 3 ondersteunend Amusino 

Herestraat  7 2.2 winkelondersteunend Coffee United 

 

 

Overige straten: 

Herestraat 

Tingtangstraatje 

Tussen beide Markten 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 



Bijlage 5 - blz. 23 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : C2 (Poelestraat)   
Karakteristiek : Gemengde winkel- en horecafunctie  

  

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 3  3  

1.4 Automatiek, loketverkoop 1  1  

Maximaal   4  4 

2.1 Horeca 20  20  

2.2 Winkelondersteunende horeca 4  5  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal    24  25 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

0   0   

Totaal   28  29 

 

1 reservering in categorie 2.2 voor Poelestraat 38. Op grond van de horecanota 2005 is horeca 
uitgesloten in Poelestraat 23, 28 en 37. 

In verband met de herontwikkeling van de Oostzijde van de Grote Markt is het mogelijk dat de 
achterkanten van de aan de Poelestraat zuidzijde gelegen horecabedrijven ontsloten zullen 

worden. 
 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Poelestraat  3 2.1 horeca King of Kebab 
  7 2.1 horeca Max 

 10 2.2 winkelonderst leeg (Fiorin) 

 11 2.1 horeca Tango 

 12 2.1 horeca Costa Smeralda 

 14 2.1 horeca ChuChu 

 15 2.1 horeca 't Golden Fust 

 17 2.1 horeca De Opera 

 20 2.1 horeca Rumba 

 22 2.1 horeca Players 

 25 2.1 horeca Negende Cirkel 

 27 2.1 horeca Ome Ko 

 29 1.3 bar dancing Twister 

 30 2.2 winkelonderst. Images 

 31 1.3 bardancing (leeg)Molly Malone’s 

 32 2.1 horeca Brasserie 

 33 2.2 winkelonderst Ozan Döner  

 34 2.1 horeca Time out 

 35 2.1 horeca De Stadtlander 

 36 2.2 winkelonderst Time out Grandcafé 

 39-41 2.1 horeca Fuyi Tei 

 49 2.1 horeca Cappadocië 

 51 2.1 horeca Big Brothers  

 53 1.3 bar dancing &Zo 

 55 2.1 horeca De Branderij 



Bijlage 5 - blz. 24 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Naberpassage 14 2.1 horeca 't Staelen Vaatje 

 15 2.1 horeca Hasret 

Peperstraat 2a 1.4 automatiek Max 

 

 

Poelestraat 10 betreft voormalige IJssalon Fiorin waar een wijziging in de categorie 3.1 kan 

plaatsvinden naar categorie 2.2. 
 

Poelestraat 31 is voormalig Molly Malone’s  
 

Overige straten: 

Achter de Muur 

Engelenpoortje 

Grote Markt O.Z.   

Oosterstraat 

Schoolstraat 

Schuitendiep 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 

 



Bijlage 5 - blz. 25 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : C3 (Herestraat) 
Karakteristiek : Winkelfunctie 
  

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal    0  0 

2.1 Horeca 2  3  

2.2 Winkelondersteunende horeca 3  4  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal    5  7 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

0   0 

Totaal   5  7 

 
 
 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Herestraat 52 2.2 winkelonderst Mac Donalds 

 57 2.2 winkelonderst Bijenkorf  

 64 2.2 winkelonderst Hema 

Kleine Pelsterstraat  2 2.1 horeca  Italia 

Hoogstraatje  3-5 2.1 horeca  Bij Jansen 

 

 

Overige straten: 

Bruine Ruiterstraat 

Carolieweg 

Hoogstraat 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 

 



Bijlage 5 - blz. 26 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : C4 (Gelkingestraat e.o.) 

Karakteristiek : Gemengde winkel- en horecafunctie 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal    0  0 

2.1 Horeca 19  22  

2.2 Winkelondersteunende horeca 6  6  

2.3 Koffieshop 1  1  

Maximaal    26  29 

3.1 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

0  0  

Totaal   26  29 

 

 

Op grond van de horecanota 2005 is uitbreiding mogelijk in categorie 2.2 op de percelen 
Gelkingestraat 38 en de Donkersgang. De mogelijkheden uit de oude Staat blijven gehandhaafd. 
 

 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Gelkingestraat 7 2.1 horeca Nazar Döner & Pizza 

 10 2.1 horeca Ritmo 

 11 2.1 horeca De Doos 

 13 2.1 horeca Tram 13 

 16 2.1 horeca Le Barrage 

 17 2.3 koffieshop Dr. Anders 

 18-20 2.1 horeca iMono (afhaal Peking) 

 24 2.2 winkelonderst. Tekinev 

 25 2.1 horeca Pizzabakkerij Hans en Johnny 

 38 2.2 winkelonderst. Bouwontwikkeling 

 40 2.1 horeca Café van Diepen 

 42 2.1 horeca Café Dancé 

 50 2.1 horeca Friends 

 52 2.1 horeca De Pauw 

 56 2.1 horeca Decadent 

 58-60 2.1 horeca De Parelvisser 

Carolieweg  3 2.2 winkelonderst. Talens 

  9 2.1 horeca Tel Aviv 

 11-11a 2.1 horeca Indiaas rest Ganga 

 16/1 2.1 horeca Brasserie Groen 

 31 2.1 horeca De kleine Kasteleine 

 32 2.2 winkelonderst. De Keizer 
Burchtstraat  5 2.1 horeca De Burcht 

Hoogstraat  4 2.2 winkelonderst. Croissanterie du Nord 

  7-9 2.1 horeca Café Koster 

Donkersgang  2.2 winkelonderst. Bouwontwikkeling 



Bijlage 5 - blz. 27 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

 

Overige straten: 

Donkersgang 

Kleine Gelkingestraat 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 

 

 

 

Voormalig horecapanden, thans leegstaand: 

Gelkingestraat 5, Boogie Nights 

Gelkingestraat 9, Hipp 

Gelkingestraat 14, Side 

Gelkingestraat 21, Akropolis 
 

 



Bijlage 5 - blz. 28 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : C5 (Oosterstraat) 
Karakteristiek : Winkelfunctie 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 1  1  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 1   1  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal    2  2 

2.1 Horeca 11  12  

2.2 Winkelondersteunende horeca 2  1  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal    13  13 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

1  1   

Totaal   16  16 

 
 
 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Carolieweg 33 2.2 winkelonderst Coffee Company 

Oosterstraat 1 2.1 horeca China Box  

 5 2.2 winkelonderst. Paris 

  7a 2.1 horeca Ski gebied  

 11a 2.1 horeca Caldopenas 

 13a 1.3 bar-dancing Pruim@City  

 24 2.1 horeca Vestibule 

 30 2.1 horeca Gunes & Co. 

 33 2.1 horeca Great Piano’s  

 39 2.1 horeca Döner King 

 44 1.1 jongerencentrum Vera 

 53 2.1 horeca Schimmelpenninckhuis 

 65 2.1 horeca Pacific 

 67 2.1 horeca O’Malleys 

 69 2.1 horeca Knarie 

Ged. Kattendiep  2 3 ondersteunend Bowling- en Partycentrum 

    Groningen 

 

     
 

Overige straten: 

Burchtstraat 

Carolieweg 

Donkersgang 

Kleine Peperstraat 

Papengang 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 

 

 



Bijlage 5 - blz. 29 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone  : C6 (Peperstraat) 

Karakteristiek : Sterke horecafunctie, Nachtstad 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 1  1  

1.3 Discotheek, Bardancing 3  4  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal    4  5 

2.1 Horeca 16  17  

2.2 Winkelondersteunende horeca 0  0  

2.3 Koffieshop 1  1  

Maximaal    17  18 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

0  0  

Totaal   21  23 

 

Op grond van de Horecanota blijft uitbreiding mogelijk. Horeca op de verdieping is mogelijk met 

ontheffing van het bestemmingsplan Binnenstad ’95.  Daaraan wordt in principe meegewerkt. 
Categorie wijziging van Peperstraat 12 (vh Contini) van 2.1 naar categorie 1.3 is nu mogelijk 
gemaakt. 
 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Peperstraat  4-6 2.1 horeca Shooters 

  7 1.3 bardancing Het Feest 

  8 2.1 horeca Cairo 

  9 2.1 horeca Café 1e Kamer 

  9a 2.1 horeca Topkapi 

 10 2.1 horeca Tramps 

 11 2.1 horeca De Spieghel 

 12 1.3 bar dancing Contini pizz. (leeg) 

 15 1.3 bardancing Café De Kar  

 16 2.1 horeca Streetlife 

 17 2.1 horeca Ben’z 

 19 1.3 bardancing De Troubadour/Shadrak 

 21 1.2 stud.societeit Dizkartes 

 23 2.1 horeca Antalya 

 25 2.1 horeca Het Kasteel 
 27 2.1 horeca Bienvenue 

 27a 2.1 horeca The Stage 

 29 2.1 horeca Sinners 

 31 2.1 horeca ‘t Pleidooi 

Papengang  3 2.3 koffieshop Café Dees 

  3a 2.1 horeca De Zolder 

  6 2.1 horeca  Warhol 

 

Overige straten: geen 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 



Bijlage 5 - blz. 30 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

 

Zone  : C7 (Achter de Muur) 
Karakteristiek : Woonfunctie met looproute Kattendiep/Poelestraat 

 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal    0  0 

2.1 Horeca 2  2  

2.2 Winkelondersteunende horeca 0  0  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal    2  2 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

0  0  

Totaal   2  2 

 
Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Achter de Muur 35/5 2.1 horeca Streetlife 

Peperstraat  8/2 2.1 horeca Het Pakhuis 

 

 

Overige straten: 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 



Bijlage 5 - blz. 31 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : C8 (Kattendiep N.Z./Schuitendiep) 

Karakteristiek : Rustige woonfunctie in Pepergasthuis, casino en zuidoostelijk uitgaanscentrum 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal    0  0 

2.1 Horeca 2  2  

2.2 Winkelondersteunende horeca 1  1  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal    3  3 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

1  1  

Totaal   4  4 

 
 
 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Ged. Kattendiep 150 3.1 ondersteunende Holland casino 

 130 2.2 winkelonderst Ni Hao 

Schuitendiep WZ 33 2.1 horeca Javaans Eetcafé 
 1017 2.1 horeca Het Pannenkoekschip 

 

 

Overige straten: 

Achter de Muur 

Kleine Peperstraat 

Peperstraat 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 



Bijlage 5 - blz. 32 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : C9 (Gedempte Kattendiep Z.Z.) 

Karakteristiek : Woon-, dienstverlenings- en horecafunctie 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 6  6  

2.2 Winkelondersteunende horeca 0  0  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   6  6 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

1  1  

Totaal   7  7 

 
 
Door middel van een ontheffing kan er meegewerkt worden aan een horecafunctie, categorie 2.2 

voor Gedempte Kattendiep 11 en aan de combinatie van Gedempte Kattendiep 17&19 met 
Steentilstraat 30&32. 
 

 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Ged. Kattendiep 13 2.1 horeca O'Ceallaigh 

 15 2.1 horeca ‘t Catshuys 

 21&21-Ι 2.1 horeca Moro 
 23 2.1 horeca Cervantes 

 23-Ι 2.1 horeca Hemingway 

 25-31 3 ondersteunend City Hotel 

 33 2.1 horeca De gulzige Kater 

     

Overige straten: 

Hoornstraatje 

Schuitendiep W.Z. 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 

 

 



Bijlage 5 - blz. 33 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : C10 (Gedempte Zuiderdiep/oost). 

Karakteristiek : Winkel en dienstverleningsfunctie 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 1  1  

Maximaal   1  1 

2.1 Horeca 6  7  

2.2 Winkelondersteunende horeca 6  6  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   12  13 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

1  1  

Totaal   14  15 

 
Op grond van de horecanota 2005 is de mogelijkheid van een categorie 2.2 bedrijf in de zone 
voorbehouden aan de sterlocatie “de Faun”.  Deze wordt verplaatst naar Gedempte  

Zuiderdiep 4. 
 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Gedempte Zuiderdiep  2 2.1 horeca Dipper 

  3 2.1 horeca De oude wacht 

  8-10 3.1 onderst. Martinihotel/WEEVA 

 13 2.2 winkelonderst. Harrodz 

 15 2.1 horeca Roezemoes 

 16-18 1.4 automatiek Amsterdams broodjeshuis 

 16-18 2.2 winkelonderst. Amsterdams broodjeshuis 

 19 2.1 horeca leeg (Seizoen horeca) 

 23 2.2 winkelonderst. Lekkel Lekkel 

 25 2.1 horeca de Kronkel 

 26 2.2 winkelonderst. Coffee Break 

Oosterstraat 71 2.1 horeca Four Roses 

Steentilstraat   1  2.2 winkelonderst. Hasret 

 

 

Overige straten: 

Bruine Ruiterstraat 

Burchtstraat 

1e Drift Zuiderdiep 

Gedempte Kattendiep 

Kleine Gelkingestraat 

Rademarkt 

Steentilstraat 

2e Drift Zuiderdiep 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 



Bijlage 5 - blz. 34 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : C11 (Steentilstraat) 

Karakteristiek : Winkelfunctie en verbinding tussen Damsterdiep en Binnenstad 
  

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 3  3  

2.2 Winkelondersteunende horeca 2  3  

2.3 Koffieshop 2  2  

Maximaal   6  8 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

0  0  

Totaal   6  8 

 
 
Op grond van de horecanota 2011 is er een extra vestigingsmogelijkheid opgenomen  voor de 

sterlokatie Steentilstraat 50. 
Door middel van een ontheffing kan er meegewerkt worden aan een horeca functie 2.2 voor de 

combinatie van Gedempte Kattendiep 17&19 met Steentilstraat 30&32. 
 
Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Steentilstraat  3 2.3 coffeeshop The Glory 

 13 2.2 winkelonderst horeca Toscana 

 17 2.1 horeca leeg (Villa Fiorita) 
 22 2.3 coffeeshop Upper Ten 

 28 2.2 winkelonderst horeca Cozi 

 36 2.1 horeca Café Kult 

 38 2.1 horeca Bocaccio 

  
 
 

Overige straten: 

Battengang 

Hoornstraatje 

Kleine Steentilstraat 

Schuitendiep W.Z. 

Winschoterkade 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 



Bijlage 5 - blz. 35 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : C12 (Hereplein) 

Karakteristiek : Aanlooproute binnenstad 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 2  2  

2.2 Winkelondersteunende horeca 0  3  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   2  5 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

1  1  

Totaal   3  6 

 
 

 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Herestraat  96 2.1 horeca Houdt van Eten 

 111 2.1 horeca Saté-huis 

Hereplein  73 3 ondersteunend Images 

 

 

Overige straten: 

Coehoornsingel 

Herebinnensingel 

Heresingel 

Phebenstraat 

Prinsenstraat 

Raamstraat 

Ubbo Emmiussingel 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 



Bijlage 5 - blz. 36 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : C13 (Binnenstad Z.O.) 

Karakteristiek : Woonfunctie met dienstverlening 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 0  1  

2.2 Winkelondersteunende horeca 1  1  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   1  2 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

1  1  

Totaal   2  3 

 
 

 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Herebinnensingel  7a 3 ondersteunend Dans. de Haan 

  9 2.2 winkelonderst Gigi’s  

 

 

Overige straten: 

Dolhuisgang 

Heresingel 

Rademarkt 

2e Drift Zuiderdiep 

Ypenmolendrift 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 



Bijlage 5 - blz. 37 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone          : C14 (Rademarkt) 

Karakteristiek: Aanlooproute binnenstad 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 4  4  

2.2 Winkelondersteunende horeca 0  2  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   4  6 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

1  0  

Totaal   5  6 

 
 
In verband met de separate ingang van Bud Gett Hostels is deze ingebracht als zelfstandige 

onderneming in categorie 3. Dit betekent dat dit ten koste gaat van een 2.2 mogelijkheid 
 

 

Straat                 Nr.         Cat.            Omschrijving Naam inrichting 
Rademarkt  3 3 onderst                   Bud Gett Hostels 

  5 2.1 horeca                    Jut & Jul 

  7 2.1 horeca                    Safak 

  15 2.1 horeca                    Dal Baffo 

Verl. Oosterstraat  1 2.1 horeca                    De Apedans 

 

 

Overige straten: 

Herebinnensingel 

Heresingel 

Kostersgang 

Prinsenstraat 

Radesingel 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 



Bijlage 5 - blz. 38 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : C15 (Radehoek) 

Karakteristiek : Woonfunctie met dienstverlening 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 0  0  

2.2 Winkelondersteunende horeca 0  0  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal  0 0  0 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

1  1  

Totaal   1  1 

 

 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Radesingel  6 3 ondersteunend Singelhuis conservator 

 

 

Overige straten: 

Battengang 

Kostersgang 

Moeskersgang 

Radebinnensingel 

Rademarkt 

Radesingel   

Verlengde Oosterstraat 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 



Bijlage 5 - blz. 39 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone          : C16 (Tromproute) 
Karakteristiek: Aanlooproute binnenstad 

  

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 0  0  

2.2 Winkelondersteunende horeca 0  2  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal     2 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

1  1  

Totaal   1  3 

 

 

 

Straat    Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Radesingel   50 3 ondersteunend Hampshire 

 

 

 

Overige straten: 

Kleine Molenstraat 

Kleine Steentilstraat 

Kostersgang 

Radebinnensingel 

Radesingel 

Trompstraat 

Winschoterkade 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 



Bijlage 5 - blz. 40 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone  : C17 (Winschoterkade) 

Karakteristiek : Woonfunctie met dienstverlening 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 0  0  

2.2 Winkelondersteunende horeca 0  1  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   0  1 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

0  0  

Totaal   0  1 

 
Gezien de ontwikkeling van het Oosterhavengebied is er ruimte gemaakt voor de vestiging van één 
winkelondersteunend horecabedrijf, categorie 2.2. 
 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
 

 

Overige straten: 

Kostersgang 

Radebinnensingel 

Radesingel 

Winschoterkade 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 



Bijlage 5 - blz. 41 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : D1 (Akerkhof/Brugstraat/Vismarkt) 

Karakteristiek : Winkelfunctie met aanlooproute binnenstad 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 1  1  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   1  1 

2.1 Horeca 3  3  

2.2 Winkelondersteunende horeca 5  6  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   8  9 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

0  0  

Totaal   9  10 

 
 

 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Akerkstraat  6 2.1 horeca De witte raaf 

Akerkhof  2 2.1 horeca Akerk 

 43 2.2 winkelonderst Granny’s 

Brugstraat  6 2.2 winkelonderst Doppio 

  8 1.2 stud.societeit Albertus Magnus 
 17b 2.1 horeca Cave Oporto 

 19 2.2 winkelonderst. Bel Air 

 16 2.2 winkelonderst Subway 

Hoge der A  2 2.2 winkelonderst De Sigaar 

 

  

  

 

Overige straten: 

Akerkhof W.Z. 

Hoge der A 

Kleine der A 

Kuipersplaats 

Lutkenieuwstraat 

Stoeldraaierstraat 

Tingtangstraatje 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 

 

 

 



Bijlage 5 - blz. 42 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : D2 (Vismarkt Z.Z.) 

Karakteristiek : Winkel- en woonfunctie 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0 0 

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 5  5  

2.2 Winkelondersteunende horeca 3  4  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   8  9 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

0  1  

Totaal   8  10 

 
 
Mogelijkheid tot het vestiging van een sterlocatie uit de Horecanota 2005 betreft Tussen beide 

Markten 6, het Vanilla pand, hier is voorzien dat er sprake moet zijn van daghoreca met een 
“grand-café/restaurant” karakter, geen fastfood.  

 
 
Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Vismarkt ZZ 16 2.1 horeca Douwe Egberts 

 28 2.1 horeca Hock Sieng 

 42 2.1 horeca Humphrey's 

  50 2.1 horeca Cantina    

                                                                                                                                       Mexicana/Tapasco 

 52 2.2 winkelonderst. Huize Maas 

 54 2.2 winkelonderst Wagamama 

 56 2.2 winkelonderst Zomers 

Pelsterdwarsstraat 11 2.1 horeca Literair Café Aa.B.C. 

 
 

Overige straten: 

Folkingestraat 

Haddingedwarsstraat 

Haddingestraat 

Pelsterstraat 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 

 

 



Bijlage 5 - blz. 43 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : D3 (Binnenstad Z.W.) 

Karakteristiek : Woonfunctie met dienstverlening 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 2  3  

2.2 Winkelondersteunende horeca 0  1  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   2  4 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

2  2 2 

Totaal   4  6 

 
 

 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Akerkhof ZZ  4/1 2.1 horeca 24/7 

  6 2.1 horeca Capriccio 

 22 3 ondersteunend Eeterie the Globe 

Munnekeholm 4 3 ondersteunend Clubhuis voor Doven 

     

   

 

 

Overige straten: 

Munnekeholm 

Schoolholm 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 

 

 



Bijlage 5 - blz. 44 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : D4 (Gedempte Zuiderdiep/west)  

Karakteristiek : Mengfunctie 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 16  16  

2.2 Winkelondersteunende horeca 5  5  

2.3 Koffieshop 2  2  

Maximaal   23  23 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

2  2  

Totaal   25  25 

 

 

Straat  Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Gedempte Zuiderdiep 36 2.1 horeca Da Carlo 

 43 2.2 winkelonderst. Zuderdaip 

 44 2.1 horeca Pizza Viola 

 46 2.1 horeca Style 

 53 2.1 horeca Giovanni’s  

 55 2.1 horeca Hana Sato 

 56 2.1 horeca Bouwontwik (vh Turbo Gogo) 

 58-58a 2.1 horeca Buckshot 

 61 2.1 horeca Hooghoudt Proeflokaal 

 63 2.3 koffieshop De Vliegende Hollander 

 64 2.3 koffieshop De Medley 

 67 3 ondersteunend Tivoli 

 69 2.1 horeca New York 

 72-78 3 ondersteunend Pathé Groningen 

 73 2.1 horeca Chaplin's pub 

 75-77 2.1 horeca De oude brandweer 

 90 2.2 winkelonderst. Subway 

                                    99 2.2 winkelonderst. Leeg (Casa Nostra) 
 110-112 2.2 winkelonderst. Warung Jawa 

 115 2.1 horeca Adanus 

 119 2.2 winkelonderst. Toko Semarang 
                      137-139 2.1 horeca Overstag 

 138 2.1 horeca Star 

 140 2.1 horeca Budda Bar 
 148 2.1 horeca De kale Jonker 

 



Bijlage 5 - blz. 45 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Overige straten: 

Driemolendrift 

Folkingestraat 

Jonkersstraat 

Keerweer 

Kleine Haddingestraat 

Kleine Raamstraat 

Munnekeholm 

Pelsterstraat 

Reitemakersrijge 

Ruiterstraat 

Schoolholm 

Stationstraat 

Torenstraat 

Ubbo Emmiusstraat 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 

 

 

 



Bijlage 5 - blz. 46 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : D5 (Folkingestraat) 

Karakteristiek : Winkelfunctie met horeca 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 5  5  

2.2 Winkelondersteunende horeca 4  4  

2.3 Koffieshop 1  1  

Maximaal   10  10 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

1  1  

Totaal   11  11 

 
 

 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Akerkhof ZZ  4 2.1 horeca Huis de Beurs 

Folkingestraat  9b 3 ondersteunend De Holm 

 13 2.2 winkelonderst. Puur! 

 24 2.3 koffieshop The Clown 

 31 2.1 horeca Pauze 

 38 2.1 horeca Mechoui 

 42 2.1 horeca Ot & Sien 

 46 2.1 horeca Papa Joe 

 47 2.2 winkelonderst Toscana 

 49 2.2 winkelonderst Fresh Today 

 54 2.2 winkelonderst Ariola 

 

 

Overige straten: 

Folkingedwarsstraat 

Haddingedwarsstraat 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 

 

 



Bijlage 5 - blz. 47 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone          : D6 (Haddingestraat/Pelsterstraat) 
Karakteristiek: Mengfunctie 

 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 1  1  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   1  1 

2.1 Horeca 6  9  

2.2 Winkelondersteunende horeca 1  1  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   7  10 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

1  1  

Totaal   8  12 

 
Op grond van de horecanota 2005 is uitbreiding van twee categorie 2.1 zaken mogelijk in 
Nieuwstad, dit is bevestigd in de horecanotat 2011-2015. 

 
 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Bruine Ruiterstraat  5 2.1 horeca Café Imperator 
Haddingestraat 44 2.2 winkelonderst D'olle Grieze 

Pelsterstraat 25 2.1 horeca De Walrus 

Kleine Pelsterstraat  4 3 ondersteunend Hotel Friesland 

  5 1.2 stud.sociëteit Cleopatra (II) 

  6 2.1 horeca Karakter 
  7 2.1 horeca Café Marleen 

Nieuwstad 14 2.1 horeca Pierement 
 19 2.1 horeca Klein Mokum 

 

 

Overige straten: 

Kleine Haddingestraat 

Pelsterdwarsstraat 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 

 



Bijlage 5 - blz. 48 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : D7 (Ubbo Emmiusstraat) 

Karakteristiek : Aanlooproute binnenstad 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 0  0  

2.2 Winkelondersteunende horeca 2  2  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   2  2 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

0  0  

Totaal   2  2 

 
 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Ubbo Emmiusstraat  7 2.2 winkelonderst. Le Provence 

        34a  2.2      winkelonderst   Coffee United 

 

 

 

Overige straten: 

Coehoornsingel 

Ubbo Emmiussingel 

Ubbo Emmiusstraat 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 

 



Bijlage 5 - blz. 49 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : D8 (Binnenstad Z.W.) 

Karakteristiek : Woonfunctie met dienstverlening 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 0  0  

2.2 Winkelondersteunende horeca 0  0  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   0  0 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

1  1  

Totaal   1  1 

 
 

 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Coehoornsingel         8  3         ondersteunend                  Remonstrantse Kerk 

 

 

Overige straten: 

Coehoornsingel 

Herepoortenmolendrift 

Kleine Raamstraat 

Phebenstraat 

Raamstraat 

Ruiterstraat 

Ubbo Emmiussingel 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 



Bijlage 5 - blz. 50 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : D9 (Binnenstad Z.W.) 

Karakteristiek : Woonfunctie met dienstverlening 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 0  0  

2.2 Winkelondersteunende horeca 0  0  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   0  0 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

0  0  

Totaal   0  0 

 

Op grond van de horecanota 2011-2015 willen we meewerken aan een passend horeca initiatief voor 
Huize Tavenier. 
 

 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
 

 

Overige straten: 

Coehoornsingel 

Driemolendrift 

Keerweer 

Ubbo Emmiussingel 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 



Bijlage 5 - blz. 51 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : D10 (Binnenstad Z.W.) 

Karakteristiek : Woonfunctie met dienstverlening 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 0  0  

2.2 Winkelondersteunende horeca 0  1  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   0  1 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

0  0  

Totaal   0  1 

 

 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
 

 

Overige straten: 

Coehoornsingel 

Emmaplein 

Ganzevoortsingel 

Praediniussingel 

Stationsstraat 

Ubbo Emmiussingel 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 



Bijlage 5 - blz. 52 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : D11 (Binnenstad Z.W.) 

Karakteristiek : Woonfunctie met dienstverlening 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 0  0  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   0  0 

2.1 Horeca 0  0  

2.2 Winkelondersteunende horeca 0  2  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   0  2 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

4  4  

Totaal   4  6 

 
 
Op grond van de horecanota 2005 is het pand van de Roeivereniging als sterlocatie benoemd, 

wijziging naar een categorie 2.2 is mogelijk. Het depot van het Natuurkundig Museum is 
benoemd als sterlocatie in categorie 2.2.  

 
 
Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Praediniussingel 32 3 ondersteunend De Hunze  

 59 3 ondersteunend Natuurk. museum 

Ganzevoortsingel 2 3 ondersteunend Asgard 

Gedempte Zuiderdiep` 158 3 ondersteunend Academie Minerva 

 

 

 

Overige straten: 

Ganzevoortsingel 

Gedempte Zuiderdiep 

Jonkerstraat 

Museumstraat 

Praediniussingel 

Reitemakersrijge 

Zuiderkuipen 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 



Bijlage 5 - blz. 53 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Zone : D12 (Binnestad Z.W.) 

Karakteristiek : Woonfunctie met dienstverlening 
 

Categorie 
en code 

Typering Bestaand Totaal Toegestaan Maximum 

1.1 Jongerencentrum 0  0  

1.2 Studentensociëteit 1  1  

1.3 Discotheek, Bardancing 0  0  

1.4 Automatiek, loketverkoop 0  0  

Maximaal   1  1 

2.1 Horeca 0  0  

2.2 Winkelondersteunende horeca 0  2  

2.3 Koffieshop 0  0  

Maximaal   0  2 

3 Ondersteunende Horeca en 

paracommerciëlen 

2  2  

Totaal   3  5 

 
 
Het Pomphuisje aan de Kleine der A is benoemd als sterlokatie evenals ook het 

Hoofdpostkantoor aan de Munnekeholm, beiden in categorie 2.2. 
 

 

Straat Nr. Cat. Omschrijving Naam inrichting 
Munnekeholm 10 3 ondersteunend USVA Theaterbios 

Schuitemakersstraat  3 1.2 stud.sociëteit Albertus Magnus 

Schuitemakersstraat 17 3 ondersteunend Sauna ’t Pakhuis 

 

 

 

 

Overige straten: 

Folkingestraat 

Folkingedwarsstraat 

Kleine der A 

Munnekeholm 

Nieuwstad 

Pompstraatje 

Reitemakersrijge 

Schoolholm 

Torenstraat 

 

# voor zover het een koffieshop betreft, wordt het vestigingsbeleid bepaald door het koffieshopbeleid. 

 

Laatstelijk gewijzigd bij collegebesluit van 15 november 2011, nr. 6r. 

Datum bekendmaking|: 1 december 2011. 

Datum inwerkingtreding: 2 december 2011. 

 

 

Gemeenteblad 2011-114. 

 

 

 

 



Bijlage 5 - blz. 54 

Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 (APVG 2009) 

Groninger Gezinsbode - Verplichte Mededelingen    RO/EZ 

Plaatsing: donderdag 1 december 2011 
(Balkje: Bekendmaking) 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Groningen maakt bekend: 
 
dat hij in zijn vergadering van 15 november 2011, besluitnummer 6r besloten heeft de Staat van 

Horecabedrijven 2006 met toelichting te vervangen door de Staat van Horecabedrijven 2011. Deze 

staat maakt onderdeel uit van Bijlage 5 van de Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 

(Nadere regels exploitatie horecabedrijven). De wijzigingen hebben betrekking op het toevoegen en 

schrappen van enkele vestigingsmogelijkheden en op het wijzigen van een aantal horecacategorieën 

van bestaande vestigingen en of vestigingsmogelijkheden. 

 

Dit besluit is bekendgemaakt door plaatsing in het Gemeenteblad met het nummer 2011-114 en treedt 

in werking op de dag na de bekendmaking. 

 

Dit besluit ligt vanaf heden voor een ieder ter inzage en is kosteloos verkrijgbaar bij het Gemeentelijk 

Informatie Centrum (GIC), Kreupelstraat 1 (De Prefectenhof) te Groningen: open op maandag van 

13.00-16.00 uur, dinsdag tot en met vrijdag van 9.00-16.00 uur, op donderdag ook van 18.00-20.00 

uur. 

 

 

Groningen, 1 december 2011. 

 


